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znaleziono m ateria ł ceram iczny m . la , celtycką malowaną ceram ikę oraz 
fragment żelaznej zapinki, a ta k ie  grudy żużla 1 kości zw ierzęce.
Obiekt 75 -  jam a zasobowa o trapezowatym profilu. W partii przydennej 
natrafiono na ślady konstrukcji glinianej oraz fragmenty naczyń zasobo
wych z dużą ilo śc ią  przepalonych zlarn zbóż.
Obiekt 76 -  to duża budowla pół ziem iankowa /8 , 20 x 4, 60 m / o konstrukcji 
słupowej z rodzajem przedsionka w spartego na słup ie. Wypełnia ko obiektu 
zaw ierało bardzo bogaty m ateriał, w tyra: ceram ika malowana 1 ręczn ie  
lepiona, przedm ioty żelazne, z których najciekaw sze to: ozdoba półkeię- 
życowata i fragm ent zapinki, paciorek szklany, duża Ilość surow ca bur
sztynow ego oraz grudy żużla, polepy i k o śc i zw ierzęce . W w arstw ie na 
całym  badanym obszarze znaleziono bardzo liczn y  m ateria ł ceram iczny, 
którego wyjątkowo duży procent stanowi malowana ceram ika celtycka.

Osadnictwo neolityczne reprezentowane było przez obiekty kultury 
wstęgowej rytej 1 kultury len d zlelsk iej. Zaw ierały niezbyt liczny m ateria ł 
zabytkowy, głównie ceram ik ę oraz wyroby krzem ienne i obsydianowe.

Badania będą kontynuowane.

L.EMANY, gm . Zatory Muzeum Okręgowe
woj. ostro łęck ie  w O strołęce
Stanów isko I

Badania prowadził mgr Juliusz K orsak. Finansował 
WKZ w O strołęce, Szósty sezon badań. Cm entarzy
sko z późnego okresu lateńsk iego l w czesnych w pły
wów rzym skich.

Stanowisko badane w latach 1958-63 przez ekipę UW. Na krawędzi 
żwirowni położonej nad rzeczką  Prut pozostało kilka grobów niewyekeplo- 
rowanych w cz a s ie  poprzednich badań. Sprawdzony zo sta ł garb w centrum  
żwirowni o pow ierzchni 150 m^, gdzie w profilu ukazywały s ię  jam y oraz 
obszar o powierzchni 100 m^ na skraju la su . Odsłonięto 4 groby: trzy  z · 
okresu lateńskiego, jeden łużycki. Groby lateńsk ie wyposażone były w o z 
doby brązowe: w 1 komplet - szczy p ce  /p en se ta /  okucia do ostrzen ia  
brzytwy l fragment fibuli, w drugim -fibula z brązu, w trzecim -grot że la z 
ny. Grób łużycki był bez wyposażenia. Jam y na skraju garbu centralnego  
okazały s ię  nowożytnymi okopami z  okresu I wojny św iatow ej, cm entarzy
sko uznano za  wy eksplorowane.

M ateriały złożono w MG w O strołęce.

Badania zakończono.
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